

**Stansomatic A/S**

**Kornmarken 25, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

---

**CVR-nr. 17 47 08 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2021.

---

**Claus Omann**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stansomatic A/S Kornmarken 25 7190 Billund
	CVR-nr.: 17 47 08 33
	Stiftet: 22. december 1993
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Claus Omann, formand Helle Bahnsen Bjarne Larsen Søren Peder Lauridsen Josefine Bahnsen Mette Bahnsen
<b>Direktion</b>	Søren Bahnsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	Stansomatic Holding A/S, Kornmarken 25, 7190 Billund

**Hovedtal og nøgletal**

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	47.615	46.064	54.609	48.976	40.193
Resultat af primær drift	8.877	3.766	11.723	11.534	8.366
Finansielle poster, netto	-1.611	-306	436	-500	-155
Årets resultat	5.666	2.688	9.470	8.643	6.409
<b>Balance:</b>					
Balancesum	83.293	73.257	75.271	75.101	60.258
Egenkapital incl. afsat udbytte	50.201	46.535	48.847	44.377	40.734
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.046	8.985	9.925	9.013	4.574
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	12.422	4.136	8.690	13.158	15.475
Investeringsaktivitet	-3.601	-8.725	-10.228	-9.867	-4.824
Finansieringsaktivitet	489	1.395	-11.389	-361	-6.278
Pengestrømme i alt	9.310	-3.194	-12.927	2.930	4.373
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	86	93	94	83	69
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	210,9	187,8	191,7	185,2	247,1
Soliditetsgrad	60,3	63,5	64,9	59,1	67,6
Egenkapitalforrentning	11,7	5,6	20,3	20,3	15,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og markedsfører stanskomponenter og stansværktøjer, som afsættes på både eksport- og hjemmemarkedet.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har tidligere år foretaget udlån. Beløbet er indregnet som tilgodehavende under finansielle anlægsaktiver. Ledelsen forventer, at tidshorizonten for den fremtidige afvikling af udlånet nu er forlænget væsentligt. På denne baggrund har ledelsen valgt at nedskrive fordringen.

Nedskrivningen udgør 968 t.kr. og er indregnet i resultatopgørelsen under posten nedskrivning af finansielle aktiver.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed vedrørende indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.615 t.kr. mod 46.064 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.666 t.kr. mod 2.688 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Bevægelser i prisdannelsen på verdensmarkedet for metal kan påvirke selskabets indtjening, da der kan være tidsmæssig forskydning i forhold til varsling af prisændringer overfor kunder.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for enkelte valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Miljøforhold

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Det er selskabets målsætning til stadighed at minimere de skadelige miljø- og arbejdsmiljøpåvirkninger, der fremkommer ved alle aktiviteter.

### Videnressourcer

Selskabet anvender højteknologiske maskiner til fremstilling af udstandsede emner i metal. Det stiller særlige krav til medarbejdernes videnressourcer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har et certificeret kvalitetsstyrings- og miljøstyringssystem i henhold til ISO 9001-9015. Selskabet har egen konstruktionsafdeling, hvor følgesnitværktøjerne konstrueres og fremstilles.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et fortsat positivt resultat for regnskabsåret 2021/22.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>47.615.361</b>	<b>46.063.777</b>
2 Personaleomkostninger	-34.147.207	-38.609.199
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.558.061	-3.688.983
Andre driftsomkostninger	-33.114	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.876.979</b>	<b>3.765.595</b>
Andre finansielle indtægter	53.682	135.279
Nedskrivning af finansielle aktiver	-968.086	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-696.568	-441.705
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.266.007</b>	<b>3.459.169</b>
Skat af årets resultat	-1.599.872	-771.290
4 <b>Årets resultat</b>	<b>5.666.135</b>	<b>2.687.879</b>

**Balance 30. juni**

Aktiver		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede licenser og lignende rettigheder	160.000	440.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>160.000</u>	<u>440.000</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	25.091.315	24.457.778
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	608.849	436.895
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.168.710	4.589.824
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.868.874</u>	<u>29.484.497</u>
9 Andre tilgodehavender	0	1.062.408
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.062.408</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.028.874</u></b>	<b><u>30.986.905</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	12.355.855	13.419.936
Varer under fremstilling	5.861.931	6.226.160
Fremstillede varer og handelsvarer	2.765.364	4.344.615
Varebeholdninger i alt	<u>20.983.150</u>	<u>23.990.711</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.781.480	15.015.534
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.198.493	554.720
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	241.710
Andre tilgodehavender	4.085.349	562.004
Tilgodehavender i alt	<u>22.065.322</u>	<u>16.373.968</u>
Likvide beholdninger	<u>11.215.389</u>	<u>1.905.693</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>54.263.861</u></b>	<b><u>42.270.372</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>83.292.735</u></b>	<b><u>73.257.277</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	44.700.821	42.034.686
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>50.200.821</u></b>	<b><u>46.534.686</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	1.464.000	1.078.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.464.000</u></b>	<b><u>1.078.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
12	Leasingforpligtelser	2.791.730	131.254
13	Anden gæld	3.051.465	2.937.532
14	Periodeafgrænsningsposter	54.639	73.313
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.897.834</u>	<u>3.142.099</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	545.082	1.471.795
	Gæld til pengeinstitutter	0	251
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	78.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.752.456	4.764.784
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.582.075	7.940.442
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	972.162	0
	Anden gæld	6.878.305	8.247.220
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.730.080</u>	<u>22.502.492</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.627.914</u></b>	<b><u>25.644.591</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>83.292.735</u></b>	<b><u>73.257.277</u></b>
1	Særlige poster		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	2.500.000	45.464.807	882.000	48.846.807
Udloddet udbytte	0	0	-882.000	-882.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.430.121	2.000.000	-1.430.121
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.118.000	0	4.118.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.118.000	0	-4.118.000
Egenkapital 1. juli 2020	2.500.000	42.034.686	2.000.000	46.534.686
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.666.135	3.000.000	5.666.135
	<b>2.500.000</b>	<b>44.700.821</b>	<b>3.000.000</b>	<b>50.200.821</b>

Virksomhedens kapital består af 1 aktie á 2.500.000 kr.

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	5.666.135	2.687.879
18 Reguleringer	8.045.015	4.765.133
19 Ændring i driftskapital	-646.478	-927.146
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.064.672	6.525.866
Renteindbetalinger og lignende	53.682	135.269
Renteudbetalinger og lignende	-696.568	-441.705
Pengestrøm fra ordinær drift	12.421.786	6.219.430
Betalt selskabsskat	0	-2.083.142
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.421.786</b>	<b>4.136.288</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.045.551	-8.985.839
Salg af materielle anlægsaktiver	350.000	0
Modtaget tilskud	0	93.674
Modtagne afdrag	94.322	166.867
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.601.229</b>	<b>-8.725.298</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.095.933	4.529.625
Afdrag på langfristet gæld	-248.176	-7.829
Betalt udbytte	-2.000.000	-5.000.000
Ændring af mellemregningskontoen	641.633	1.873.331
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>489.390</b>	<b>1.395.127</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>9.309.947</b>	<b>-3.193.883</b>
Likvider primo	1.905.442	5.099.325
<b>Likvider ultimo</b>	<b>11.215.389</b>	<b>1.905.442</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.215.389	1.905.693
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-251
<b>Likvider ultimo</b>	<b>11.215.389</b>	<b>1.905.442</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har tidligere år foretaget udlån. Beløbet er indregnet som tilgodehavende under finansielle anlægsaktiver. Ledelsen forventer, at tidshorisonten for den fremtidige afvikling af udlånet nu er forlænget væsentligt. På denne baggrund har ledelsen valgt at nedskrive fordringen.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året består af nedskrivning af finansielle anlægsaktiver. Nedskrivningen udgør 968 t.kr. og er indregnet i resultatopgørelsen under posten nedskrivning af finansielle aktiver.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	29.463.301	33.390.375
Pensioner	3.968.229	4.461.747
Andre omkostninger til social sikring	715.677	757.077
	<u>34.147.207</u>	<u>38.609.199</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>2.359.111</u>	 <u>2.104.425</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>86</u>	 <u>93</u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	324.752	301.157
Andre finansielle omkostninger	371.816	140.548
	<u>696.568</u>	<u>441.705</u>
 <b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.118.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.666.135	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.430.121
Disponeret i alt	<u>5.666.135</u>	<u>2.687.879</u>

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>5. Erhvervede licenser og lignende rettigheder</b>		
Kostpris primo	720.000	720.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>720.000</b>	<b>720.000</b>
Afskrivninger primo	-280.000	-40.000
Årets afskrivninger	-280.000	-240.000
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-560.000</b>	<b>-280.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>160.000</b>	<b>440.000</b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	71.548.231	56.907.928
Tilgang i årets løb	4.816.676	14.640.303
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>76.364.907</b>	<b>71.548.231</b>
Afskrivninger primo	-47.090.453	-43.713.169
Årets afskrivninger	-4.183.139	-3.377.284
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-51.273.592</b>	<b>-47.090.453</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.091.315</b>	<b>24.457.778</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.483.715	157.647
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	865.530	565.630
Tilgang i årets løb	649.990	299.900
Afgang i årets løb	-578.150	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>937.370</b>	<b>865.530</b>
Afskrivninger primo	-428.635	-356.936
Årets afskrivninger	-94.922	-71.699
Tilbageførsel afskrivninger på afhændede aktiver	195.036	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-328.521</b>	<b>-428.635</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>608.849</b>	<b>436.895</b>

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.589.824	10.544.187
Tilgang i årets løb	2.087.430	8.318.575
Afgang i årets løb	<u>-3.508.544</u>	<u>-14.272.938</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.168.710</u></b>	<b><u>4.589.824</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.168.710</u></b>	<b><u>4.589.824</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>1.429.000</u>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	1.062.408	1.229.275
Tilbagebetalt i året	<u>-94.322</u>	<u>-166.867</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>968.086</u></b>	<b><u>1.062.408</u></b>
Årets nedskrivninger	<u>-968.086</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-968.086</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.062.408</u></b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.030.619	992.420
Modtagne acantobetalinger	<u>-832.126</u>	<u>-515.700</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.198.493</u></b>	<b><u>476.720</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.198.493	554.720
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-78.000</u>
	<b><u>1.198.493</u></b>	<b><u>476.720</u></b>



**Noter**

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.078.000	652.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>386.000</u>	<u>426.000</u>
	<u><b>1.464.000</b></u>	<u><b>1.078.000</b></u>
<b>12. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	3.318.077	1.584.254
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-526.347</u>	<u>-1.453.000</u>
	<u><b>2.791.730</b></u>	<u><b>131.254</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>610.425</u>	<u>33.000</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	<u>3.051.465</u>	<u>2.937.532</u>
	<u><b>3.051.465</b></u>	<u><b>2.937.532</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.051.465</u>	<u>2.937.532</u>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter, energitilskud	73.374	92.108
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-18.735</u>	<u>-18.795</u>
	<u><b>54.639</b></u>	<u><b>73.313</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.		

## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut afgivet håndpant i skadeløsbrev 10.000 t.kr. med virksomhedspant i henhold til tinglysningslovens § 47C.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	160
Materielle anlægsaktiver	25.385
Varebeholdninger	20.983
Simple fordringer	22.065

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 3.484 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 3.318 t.kr.

### 16. Eventualposter Eventualforpligtelser

	30/6 2021 t.kr.
Leasingforpligtelser, operationelle	545
Andre eventualforpligtelser	1.680
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>2.225</b>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	1.680
---	-------

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bahnsen Holding II ApS, CVR-nr. 41143328, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Stansomatic Holding A/S, Kornmarken 25, 7190 Billund

Bahnsen Holding II ApS, Kornmarken 25, 7190 Billund

Hovedaktionær

Ejer aktiemajoriteten  
i Stansomatic Holding  
A/S

#### Transaktioner

Der har i året været samhandel med nærtstående parter. Aftalerne er indgået på markeds-mæssige vilkår.

Transaktionerne med nærtstående er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bahnsen Holding II ApS, Kornmarken 25, 7190 Billund.

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.558.061	3.688.983
Nedskrivninger af fordringer	1.229.817	0
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	33.114	0
Andre driftsindtægter	-18.735	-1.566
Andre finansielle indtægter	-53.682	-135.279
Øvrige finansielle omkostninger	696.568	441.705
Skat af årets resultat	1.599.872	771.290
	<u><b>8.045.015</b></u>	<u><b>4.765.133</b></u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	3.007.561	-1.344.217
Ændring i tilgodehavender	-6.194.796	5.535.910
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.540.757	-5.118.839
	<u><b>-646.478</b></u>	<u><b>-927.146</b></u>